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Informatat Personale  

Emri /Mbiemri IZET ZEQIRI 

Detajet kontaktuese: “Tomori”  nr 200, 40000 Mitrovicë, KOSOVË 

Tel 044823129 

E-mail Izet.zeqiri@umib.net 

Kombësia Shqiptar  

Data e lindjes 26.maj1970 

Gjinia Mashkull 

Eksperienca menaxheriale   

Data/Viti 2015-2019 

Pozita Prorektor për Mësimdhënie, Çështje të Studentëve dhe Kërkime, Universiteti “Isa 

Boletini” Mitrovicë,  

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit “Isa Boletini”  

Institucioni, adresa  Arsimi i Lartë,  Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti “Isa Boletini” 

  

Data/Viti 18.09.2013 

Pozita Ud prorektor per ceshtje mesimore –shkencore,  Universiteti i Mitrovices “Isa 

Boletini”,  Mitrovicë,  

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit “Isa Boletini”  

Institucioni, adresa Arsimi i Lartë,  Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti “Isa Boletini” 

  

Data/Viti 25.06.2013-18.09.2013 

Pozita Antarë  i Bordit  themelues  – Universiteti i Mitrovices, Mitrovicë 

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Udhezimit administrativ 

Institucioni, adresa Arsimi i Lartë,  Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti “Isa Boletini” 

  

Data/Viti 11.06.2009 - 09/07.2012 

Pozita Dekan, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjise 

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit “Hasan Prishtina” 

Institucioni, adresa Arsimi i Lartë, Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti I Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

mailto:Izet.zeqiri@umib.net
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Data/Viti 14.12.2004 – 5.7.2006 

Pozita Prodekan për mësim, FXM 

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit “Hasan Prishtina” 

Institucioni, adresa Arsimi i Lartë,  Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti I Prishtinës, Fakulteti I Gjeoshkencave dheTeknologjisë 

  

Data/Viti 1998-2004 

Pozita  Shef i Departamentit të Xehetarisë, FXM 

Detyrat dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit “Hasan Prishtina”  

Institucioni, adresa Arsimi i Lartë,  Mitrovicë 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti I Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë  

  

Edukimi  

Data/Viti 25.06.2004 

Titulli apo kualifikimi i fituar Doktor i Shkencave  

Aktivitetet nga fusha i studimit “Gjeoshkencat dhe Inxhinieria e Mjedisi, Gjeologji-Gjeofizikë” 

Universitetit qe ka ofruar Edukimin, 

Vendi 

Universiteti Politeknike, Fakulteti Gjeologji – Miniera, Tiranë 

Punimi I doktorratës “Rregullimi i sistemit të ajrimit për kushtet e zhvillimit perspektiv në thellësi në 
minierën Trepça në Stantërg nëpërmjet simulimit të skemave optimale” 

  

Data/Viti 12.12.2002 

Titulli apo kualifikimi i fituar Studimet Pasdiplomike 

Aktivitetet nga fusha i studimit “Gjeoshkencat dhe Inxhinieria e Mjedisi, Gjeologji-Gjeofizikë” 

Universitetit qe ka ofruar Edukimin, 

Vendi 

Universiteti Politeknike, Fakulteti Gjeologji – Miniera 

  

Data/Viti 16.03.1995 

Titulli apo kualifikimi i fituar Inxhinier i diplomuar i xehetarisë 

Universitetit qe ka ofruar Edukimin, 

Vendi 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë, Mitrovicë 

Thirrja akademike  

Data/Viti 25.09.2013 

Titulli apo kualifikimi i fituar Profesor i rregullt në lëndët: Ajrimi dhe heqja e ujrave, Kapituj të zgjedhur nga 

Ajrimi, Metodat e hulumtimit në inxhinieringun minerar, Softveri aplikativ 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe 

Teknologjisë 

  

Data/Viti 13.05.2009 

Titulli apo kualifikimi i fituar Profesor i Asocuar në lëndët: Mikroklima ne miniera, Ajrimi dhe heqja e ujrave, 

Bazat e teknikës minerare, Bazat e Informatikës, Softveri aplikativ, Kapituj të 
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zgjedhur nga Ajrimi dhe Projektimi i ajrimit,  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

  

Data/Viti 13.07.2007 

Titulli apo kualifikimi i fituar 
Profesor Asistent në lëndët: Ajrimi i objekteve minerare dhe Bazat e teknikës 

minerare,  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

  

Data/Viti 07.08.2000 

Titulli apo kualifikimi i fituar 
Asistent I ri në lëndën  Ajrimi I minierave 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data/Viti 09.01.1997 

Titulli apo kualifikimi i fituar Bashkëpuntor professional në lëndët: Ajrimi dhe heqja e ujrave, Programimi dhe 

optimimi 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

 

Data/Viti 

 

05.10.1995-01.03.1997 

Titulli apo kualifikimi i fituar Profesor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Sipas Planprogramit dhe Kontrates 

Emri dhe adresa e Punedhenesit Shkolla e mesme e Lartë Teknike “Arkitekt Sinani”, Mitrovicë  

  

Trajnime  

Viti  2021 

Aftesitë profesionale të fituara Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në Arsimin e Lartë, 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim  
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

 
 

Viti  2021 

Aftesitë profesionale të fituara Mësimdhënia në arsimin e lartë 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

 
 

Viti  2013 

Aftesitë profesionale të fituara University of Applied Science, Mulheim an der Ruhr, 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
University of Applied Science 

 
 

Viti  2013 

Aftesitë profesionale të fituara Siemens, Energy Sector, Vocational Training, Mulheim an- der Ruhr 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron University of Applied Science 
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arsim dhe trajnim 

  

Viti  2008 

Aftesitë profesionale të fituara Contemporary Teaching in Higher Education” 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 

Universiteti i Prishtinës dhe Friedrich – Alexander, University Erlangen – 

Nuremberg, Germany 

  

Viti   2007 

Aftesitë profesionale të fituara Performance Improvement Methodology 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Universiteti i Prishtinës dhe USAID-i, 

  

Viti      2006 

Aftesitë profesionale të fituara Trajnimi “Strategjia aktuale në mësimdhënie 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Universiteti i Prishtinës 

  

Viti    2002 

Aftesitë profesionale të fituara Trajnimi në biznese të vogla 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
Organizuar nga REA 

  

Viti    2002 

Aftesitë profesionale të fituara Kurs trajnimi i Gjuhës Gjermane 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 
WUS Austria 

  

Gjuha amtare Gjuha Shqipe 

Gjuhë tjera  

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit  Të folurit   Shkrimi 

Niveli Evropian  Dëgjimi  Leximi E folur interaktive E folur produktive   

Anglisht 
 

B2 
 

B2 
 

B2 
 

B2 
 

xxxxx 

Serbisht  C1  C1  C1  C1  xxxxx 

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 

Aftësitë dhe kompetencat sociale 
Aftësi të mira komunikuese; Aftësi të mira për të përshtatur mjediset 

multikulturore; Aftësi të mira per pune ekipore 

Aftësi Organizative dhe kompetencat Aftësitë e planifikimit dhe komunikimit, Aftësitë analitike, Aftësitë për zgjidhjen 

e problemeve, Aftësitë e vendimmarrjeve te rendesishme 

Aftësi kompjuterike 
Njohuri shumë të mira në Softweret aplikativ te shkencave Teknike, pakon e 

Microsoft Office, Corel Draw, Auto Cad, MS Project, Surpac etj. 

Patentë shoferi 
 

Po 
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Informacionet shtesë 

Komisione Profesionale – (Doktoraturë) 

1. Izet Zeqiri, (2021), Udhëheqës shkencor në Autostradën A7..1 “Aplikimi I plasjeve konturale për rregulllimin 

e shkallëve dhe shpateve të trasës”. Kandidati Msc Frashwr Brahimaj, student I studimeve të doktorratës në 

Universitetin “Goce Delcov” Fakulteti I shkencave Natyrore dhe Teknike, Shtip, Republika e Maqedonisë Veriore.  

2. Izet Zeqiri, viti 2013, Komentor në udhëheqjen të punimit të Doktorratës me titull: “Projektimi I sistemit 

optimal të ajrimit duke u bazuar në lidhjën e minierës Trepca Stantërg me minierat mëmë të krahut lindor”, 

Kandidati Msc Jahir Gashi, Universiteti Politeknik I Tiranës, Fakulteti Gjeologji Miniera, Tiranë. 

3. Izet Zeqiri: Vendimi Nr 258, dt 6.03.2013, Anëtar komisioni per  mbrojtje Te punimit të Doktorraturës me titull: 

“Kontribut në vlerësimin ekonomiko-minerar të pellgut qymyrmbajtës të Kosovës”, Kandidati Mr sc Ismet Shala, 

FGJT, Mitrovicë 

4. Izet Zeqiri: Vendimi 29.01.2013, Kryetar komisioni per vleresim dhe mbrojtje Te punimit të Doktorraturës me 

titull: “Kontribut në përzgjedhjen e parametrave optimal të plasjeve masive në Gelqeroret e Gremnikut”, Kandidati 

Mr sc Imer Ibrahimaj, FGJT, Mitrovicë; 

5. Izet Zeqiri: Vendimi 31.01.2013, Anëtar komisioni per vleresim dhe mbrojtje Te punimit të Doktorraturës me 

titull: “Kontribut në modelimin optimal të hapjes së fushës minerare nga Horizonti XI-XIII në minierën Trepca 

në Stantërg”, Kandidati Mr sc Muhamedin Hetemi, FGJT, Mitrovicë; 

 

6. Izet Zeqiri: Vendimi nr 840, dr 26.11.2012, Anëtar komisioni per  mbrojtje Te punimit të Doktorraturës me titull: 

“Kërkimi i vetive fiziko – kimike dhe strukturore të bentonitit të Karaceves dhe metodat optimale të fisnikërimit të 

tij”, Kandidati Msc Mehush Aliu, FGJT, Mitrovicë; 

7. Izet Zeqiri: Vendimi nr 687, dr 05.10.2012, Anëtar komisioni per vleresim dhe mbrojtje Te punimit të 

Doktorraturës me titull: “Kontribut në modelimin e kinetikës së procesit të gjegies së linjitit në kaldajat e TC 

Kosova B”, Kandidati Mr sc Ismet Mulliqi, FGJT, Mitrovica; 

8. Izet Zeqiri: Vendimi nr 147, dr 23.02.2012, Anëtar komisioni per vleresim dhe mbrojtje te punimit të 

Doktorraturës me titull: “Optimalizimi i shiritave transportues për eskavatorët rotor në minierat qymyrore të 

Kosovës”, Kandidati Mr sc Naim Baftiu, FGJT, Mitrovicë;  

9. Izet Zeqiri: Vendimi 16.07.2009, Anëtar komisioni per vleresim dhe mbrojtje te punimit të Doktorraturës me 

titull: “Kontribut në zhvillimin racional të punimeve sipërfaqësore të qymyrit dhe hapjes së minierës së re Sibovc”, 

Kandidati Mr sc Izet Shehu, FGJT, Mitrovicë; 

 

Komisione tjera Profesionale  ne nivelin e pare dhe te dyte te studimeve 

 
1. Mentor i kandidatëve në studimet themelore sipas sistemit (5, 4 dhe 3 

vjecar) i rreth 50 kandidateve; 

2. Kryetar apo anetar I komisionit per vleresim dhe mbrojtje ne studimet  e 

Magjistratutes dhe Masterit i 30 kandidateve; 

3. Mentor ne studime te Magjistratutes dhe Masterit i rreth 20 kandidateve; 
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Komisione ne nostrifikim te doktoratave   

Nr Kandidati Tema e doktorrates 

1.  Murat Meha 
“METODAT GJEODEZIKE DHE ANALIZA E DEFORMIMEVE NË 

OBJEKTET INDUSTRIALE”, 2007 

2.  Behxhet Shala 
“Historiku i lugines se lumit Raina gjate kuaternarit te ri ne mes Krefeldit dhe 

Dinslakenit, 2006 

3.  Ferat Shala 
“Rikonstruimi i minierave te Plumb – Zinkut në Kosovë”, Universiteti “Goce 

Delçev”, Shtip, 2013 

 

Tekste Universitare 

Nr Autori/et  Teksti 

1.  
Shyqri Kelmendi,  

Izet Zeqiri, 

METODAT MATEMATIKORE NE INXHINIERI,  2006, ISBN 9951-00-

065-7 

2.  
Shyqri Kelmendi,  

Izet Zeqiri, 

BAZAT E GJEOSTATISTIKES, 2012, ISBN 978-9951-00-111-3 

 

Dispenca interne Universitare  

Nr Autori Dispensë  

1.  Izet Zeqiri Inxhinieria e ajrimit te minierave, 2021 

2.  Izet Zeqiri Metodologjia e punes kerkimore-shkencore, 2020 

3.  Izet Zeqiri Softveri aplikativ, 2024 

4.  Izet Zeqiri Projektimi i ajrimit, 2020 

5.  Izet Zeqiri Bazat e informatikes, 2019 

 

 

Publikimet  shkencore dhe konferencat 

Emri I autorit/autorëve/ Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1. Izet Zeqiri, Jahir Gashi, Frasher Brahimaj*, Rafet 

Zeqiri: EFFECTIVENESS OF VENTILATION 

REGULATION IN A SIMPLE DIAGONAL 

SYSTEM OF UNDERGROUND MINES 

Mining of Mineral Deposits (MMD) 

https://doi.org/10.33271/mining16.02.

081 

(2022) 

Volume 16, Issue 

2,  

Pages 81-86 

2. Frashër Brahimaj; Izet Zeqiri*; Risto Dambov; 
Shkurte Brahimaj: IMPACT OF DRILLING 
ANGLE ON BLASTING COSTS IN SURFACE 
WORKS 

Rudarsko-geološko-naftnizbornik 

(The Mining-Geology-Petroleum 

Engineering Bulletin) UDC: 622.2 

DOI: https://doi.org/10.17794/rgn.202

2.4.6 

2022 

Volumi 37 

Issue 4 

Pages 71-81 

3. Izet Zeqiri ; Frashër Brahimaj*; Rafet Zeqiri ; 
Jahir Gashi:COMPARABILITY OF 
MICROCLIMATE IN THE HORIZONS OF THE 

Rudarsko-geološko-naftnizbornik 

(The Mining-Geology-Petroleum 

Engineering Bulletin) UDC: 622.4 

2022 

Volumi 37 

https://doi.org/10.33271/mining16.02.081
https://doi.org/10.33271/mining16.02.081
https://doi.org/10.17794/rgn.2022.4.6
https://doi.org/10.17794/rgn.2022.4.6
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TREPÇA MINE IN STANTËRG DOI: https://doi.org/10.17794/rgn.202

2.4.7 

Issue 4 

Pages 83-90 

4. Rafet Zeqiri, Izet Zeqiri,Sadija Nikshiq–Kadriu, 
Mehush Aliu; THE POLLUTION OFRIVER 
IBËR WITH 
HEAVYMETALSFROMLANDFILLOF 
KELMEND 

International Journalof Engineering 

Research, ISSN 2319-6890 (online) 

2015, Valume No 

4, IssueNo.3, 

Page`99-101 

 

5. Selver Hoda, Izet Zeqiri, Milaim Sadiku, Mensur 

Kelmendi, Blerim Baruti; PRIPRAVA 

ELEKTROLUCNO TALJENOG MAGNEZIJEVA 

OKSIDA IZ KALCINIRANOG MEGNEZITA ZA 

UPORABU U ELEKTROTERMIJI 

Journal: Kemija u industriji, ISSN 

0022-9830, Online ISSN 1334-9090, 

Zagreb 

 

2014,Valume  63, 

BROJ 1-2, 

ISSUE: 03-04, 

Page `1-9, 

6. Selver Hoda,Izet Zeqiri, Blerim Baruti, Milaim 
Sadiku, Mensur Kelmendi, Arben Hoda; 
PRIPRAVA ALUMINIJ– OKSIDNE (ALFA- 
Al2O3)KERAMIKE VISOKE CISTOCE ZA 
OBLIKOVANJE EKSTRUDIRANJEM 

Journal:Kemijauindustriji, ISSN 

0022-9830, OnlineISSN 0022-9830, 

OnlineISSN:1334-9090,Zagreb 

2014, Valume 63, 

BROJ11-12, 

ISSUE:03-04, 

Page`397-404 

 

, 

7. Izet Zeqiri, Edmond Goskoli, Vasil Jorgji;  

VENTILATION OF DEAD END WORKS AFTER 

THE BLAST OF EXPLOSIVE MATERIALS 

Journal International Environmental 

Application & Science,JIEAS, ISSN 

1307-0428, Turkey, 

2013,  Vol 8 Issue 

1,  pp: 140-145, 

8. Izet Zeqiri, Rafet Zeqiri, Selver Hoda, Afete Shala, 

Jahir Gashi; THE INFLUENCE OF IONIZATION 

OF THE AIR IN UNDERGROUND WOKSITES 

Journal International Environmental 

Application & Science,JIEAS, ISSN 

1307-0428, Turkey, 

2013, Vol 7 Issue 

2,  pp: 134-139,  

9. Selver Hoda, Izet Zeqiri, Milaim Sadiku, Mensur 

Kelmendi; PREPARATION OF LIME BY 

ROASTING THE LIMESTONE DEPOSITE OF 

STREZOVCI (REPUBLIK KOSOVO) AND ITS 

USE THE ALUMINOTHERMIC PRODUCTION 

OF CALCIUM METAL 

Journal: Kemija u industriji ISSN 

002-9830, 

www: 

journaldatabase.org/journal/ISSN 

0022-9830, 

2013,  Valume 

62, ISSUE: 03-

04,  Pp `55-63, 

10. Izet Zeqiri, Jahir Gashi, Rafet Zeqiri; 

DETERMINATION OF VENTILATION 

PARAMETERS TO REDUCE THE GASES FREE 

FROM DIESEL MACHINES “TORO” IN THE 

“TREPÇA” MINE, STANTERG 

Journal International Environmental 

Application & Science,JIEAS, ISSN 

1307-0428, Turkey, 

2012,   Vol 7 

Issue 2, pp: 366-

372,  

https://doi.org/10.17794/rgn.2022.4.7
https://doi.org/10.17794/rgn.2022.4.7
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11. Rafet Zeqiri, Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri; 

GEOSTATISTICS IN MODERN MIMING 

PLANNING 

Fray International Symposium On 

metals and materials processing in 

clean environment, ISBN CD Volume 

5:978-0-9879917-4-4, ISBN CD 

Set:978-0-9879917-7-

5,www.flogen.org 

2012,  Vol 5. 

Pp 181-190,  

12. Izet Zeqiri, Jahir Gashi, Shyqri Kelmendi, Rafet 

Zeqiri; DESIGNING OF NEW UNDERGROUND 

MINING FACILITIES WITH DUAL FUNCTION 

IN THE Pb-Zn MINE OF MAZHIQ 

International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2012, ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011,http://www.sgem

.org 

2012,  page 523-

530 

13. Izet Zeqiri, Jahir Gashi, Rafet Zeqiri; 

CONCEPTUAL DESIGN OF VENTILATION 

FOR NEW HORIZONS (XII-XIII) IN THE MINE 

OF TREPCA IN "STANTËRG 

International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2012, ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

http://www.sgem.org 

2012,  page 495-

501 

14. Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri, Rafet Zeqiri; 

DECOMPOSITION OF FLOTATION PROCESS 

– PRECONDITION FOR MATHEMATICAL 

MODELING 

International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2012, ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

http://www.sgem.org 

2012, page 365-

372, 

15. Izet Zeqiri, Shyqri Kelmendi, Jahir Gashi, 

RafetZeqiri, Ibrahim Krasniqi; THE 

EXPLOITATION SYSTEM OF SECURING 

BACKBONE IN UPPER LEVELS - “TREPÇA” 

MINE STATERG 

International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2011, ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

http://www.sgem.org 

2011,P  975-982, 

16. Izet Zeqiri, Jahir Gashi, Rafet Zeqiri; THE IMPACT 

OF ARMING METHODS IN SECURITY SCALE 

DURING THE APPLICATION OF FRONTAL 

METHODS IN MINE TREPCA IN STATERG 

International 

MultisciplinaryScietificGeo-

Conference&EXPO SGEM 2011, 

ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

http://www.sgem.org 

2011,P  983-990 

17. Grieco Giovanni, Kastrati Shpetim, Zeqiri Izet, 

Shala Ferat; FAMOUS MINERAL LOCALITIES: 

THE RE-OPENING OF TREPÇA MINE, 

KOSOVO  

Geoitalia 2011, VIII Forum di Scienze 

della Terra Torino, 

http://www.geoitalia.org/index.php?ac

tion=folder_list&lang=it&folder_id=3

00  

2011 

18. Ibrahim Krasniqi, Ferat Shala, Izet Zeqiri, 

ShyqriKelmendi, Rafet Zeqiri; PHYSICAL AND 

CHEMICAL CHARACTERISTICS OF KOSOV’S 

LIGNITE FLY ASH 

International 

MultisciplinaryScietificGeo-

Conference&EXPO SGEM 2011, 

ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

2011, P 1121-

1128 

http://www.flogen.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.geoitalia.org/index.php?action=folder_list&lang=it&folder_id=300
http://www.geoitalia.org/index.php?action=folder_list&lang=it&folder_id=300
http://www.geoitalia.org/index.php?action=folder_list&lang=it&folder_id=300
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http://www.sgem.org 

19. Ibrahim Krasniqi, Izet Zeqiri, Shyqri Kelmendi, 

Ferat Shala, Rafet Zeqiri; WASTE 

MANAGEMENT ACTION PLAN FOR THE 

MUNICIPALITY OF PRISHTINA 

International Multisciplinary Scietific 

Geo-Conference&EXPO SGEM 

2011, ISSN 1314-2704, DOI: 

10.5593/SGEM2011, 

http://www.sgem.org  

2011, P 755-762 

20. Shyqri Kelmendi, Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri; 

ADVANCES OF COMPUTER CONTROL ON 

“TREPÇA” FLOTATION PLANT 

The XIV
th
 Balkan Mineral Processing 

Congres, Tuzlla - Bosna 2011,ISBN 

978-9958-31-038-6,COBISS.BH-ID 

18876422, http://www.bmpc2011 

2011, P 916-920, 

21. Aida Bode,Izet Zeqiri, Nevila Zoi; THE 

CONTENT OF PHOSPHOR IN THE WATER OF 

RIVER LANA, TIRANA 

ASHAK, “KËRKIME”, Prishtinë 2010, p 159-181 

22. Izet Zeqiri, Sefedin Kastrati, Shyqri Kelmendi, 

Muhamedin Hetemi, Rafet Zeqiri; THE 

VENTILATION PROBLEMS AT THE DEEP 

HORIZONS OF THE TREPCA MINE IN 

STANTERG 

9
th
 International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2009, Bulgaria, 

http://www.sgem.org 

2009,  p 545-550, 

23. Sefedin Kastrati, Mensur Kelmendi, Izet Zeqiri; 

METHODS OF UNDERGROUND SUPRORTING 

BY STOWING IN TREPCA MINES – 

REQUIREMENTS FOR CONSTRUCTIVELY 

PARAMETERS OF MINE WORKS 

PROTECTION (CONSERVE/ 

PRESERVE/SAVE/MAINTAIN) AND SOIL 

PROTECTION 

Akademija Tehnickih, Zadar, Croatia, 2009 , p 221-226 

24. Muhamedin Hetemi, Izet Zeqiri, Sefedin Kastrati, 

Hamid Nuredini;THE ANALYSING  OF THE 

MICROCLIMATIC PARAMETERS AT THE 10 

THE HORIZON OF THE TREPCA MINE 

STANTERG AND THEIR INFLUENCE TO THE 

WORKING ENVIRONMENT 

9
th
 International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2009, Bulgaria, 

http://www.sgem.org 

2009,  p 495-502, 

25. Izet Zeqiri, BERAT Sinan; MEASURMENT 

LEVEL OF UNDERGROUND WITH BERSI 07 

DEVICE 

International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2009, Bulgaria,  

http://www.sgem.org 

2009,  p 271-276, 

http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.bmpc2011/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
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26. Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri, Muhamedin Hetemi; 

THE THEORY AND PRACTICE EXERIENCE 

OF THE ARE DEMOLITION EXTRACTION AT 

THE TREPCA MINES COMPLEX 

9
th
 International Multisciplinary 

ScietificGeo-Conference&EXPO 

SGEM 2009, Bulgaria, 

http://www.sgem.org 

2009,  

27. Shyqri Kelmendi, Afrim Dushi, Izet Zeqiri; 

MATHEMATICAL MODEL OF LEAD 

FLOTATION 

The XIII
th
 Balkan Mineral Processing 

Congres, Bucharest – Romania, 

http://www.bmpc2009 

2009, p 240-245 

28. Sefedin Kastrati, Muhamedin Hetemi, Izet Zeqiri; 

TECHNICAL ECONOMICAL AND 

ENVIRONMENTAL EVALUATION OF 

VESTIGE MATERIAL EXPLOITATION FROM 

THE TREPCA MINES 

8
th
 International Scientific Conference 

SGEM 2008, Bulgaria, 

2008, p 341-347, 

29. Hamid Nuredini, Izet Zeqiri, MuhamedinHetemi, 

KemajlZeqiri; DETERMINATIONS OF LIABLE 

FACTO RES OF DUSTY IN SIDE AREA AND 

OUT SIDE AREA IN KEK (ENERGY 

CORPORATION OF KOSOVA 

8
th
 International Scientific Conference 

SGEM 2008, Volume I, Bulgaria, 

www.sgem.org 

2008,  P 435-442, 

30. Ibrahim Krasniqi, ShyqriKelmendi, Izet Zeqiri; 

MANAGEMENT OF LIGNITE COMBUSTION 

WASTE FROM KOSOVA POWER PLANTS – 

FLY ASH USE POSIBILITIES 

International conference (WWAI’07), 

Arcachon, France, 

www.worldes.org/2007, ISBN 978-

960-6766-09-1; ISSN 1790-5095 

2007, P 217-222,  

31. Ibrahim Krasniqi, ShyqriKelmendi, Izet Zeqiri; 

LIGNITE COMBUSTION BYPRODUCTS-FLU 

ASH USE POSIBILITIES IN KOSOVA AND 

THEIR IMPACT IN ENVIRONMENTAL 

PROTECTION 

7
th
 International Scientific Conference 

SGEM 2007, Albena, Bulgaria, 

www.sgem.org. 

2007 

32. Izet Zeqiri, Ibrahim Krasniqi, SabriAvdullahu, 

Islam Fejza; NEW TECHNOLOGIES FOR 

LIGNITE POWER PLANTS IN KOSOVA THE 

WAY TO IMPROVE EFFICIENCY AND 

PROTECT THE ENVIRONMENT 

7
th
 International Scientific Conference 

SGEM 2007, Albena, Bulgaria, 

www.sgem.org 

2007 

33. S. Kastrati, M. Hetemi, Sh. Kelmendi, I. Zeqiri; 

OPTIMISATION OF THE VARIABLE 

PARAMETERS OF THE SUBLEVEL ORE 

DEMOLITION EXPLOITATION METHOD AS A 

PRECONDITION OF TECHNOLOGICAL 

10
th
 National Conference of 

Metallurgy, with International 

participation, Varna, 

2007 

http://www.sgem.org/
http://www.bmpc2009/
http://www.sgem.org/
http://www.worldes.org/2007
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
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PROCESS CONTROL 

34. Adil Jonuzi, Izet Zeqiri, Rafet Zeqiri; 

THENGJILLI DHE POTENCIALI ENERGJETIK 

I TYRE 

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006, Fq 290-293 

35. Ibrahim Krasniqi, Izet Zeqiri, S Abdullahi, R 

Zeqiri; PRODHIMI I MATERIALEVE VETË 

KOMPAKTE DUKE PËRDORUR HIRIN E 

LINJITIT;  

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  Fq 230-

236 

 

36. Ibrahim Krasniqi, Izet Zeqiri, S Abdullahi, R 

Zeqiri; PRODHIMI I MATERIALEVE VETË 

KOMPAKTE DUKE PËRDORUR HIRIN E 

LINJITIT;  

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  Fq 230-

236 

37. Sefedin Kastarti, Izet Zeqiri, Adil Jonuzi; 

FAKTORËT DËMTUES QË NDIKOJNË NË 

RRITJEN E RREZIKSHMËRISË SË SHTUAR 

NË VENDET E PU NËS NË MIHJEN 

SIPËRFAQËSORE TË QYMYRIT NË “KOSOVË 

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006, fq 322-327 

38. Ibrahim Krasniqi, Izet Zeqiri, Shyqri Kemendi; 

HULUMTIMET MBI MUNDËSINË E 

DEHIDRATIZIMIT TË LINJITIT DHE 

BIOMASËS, 

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  fq 22-28 

 

39. Sabri Avdullahu, Islam Fejza, Izet Zeqiri; 

GROUND WATERS IN THE RIVERS 

ALUVIONS AND KARST SOURCES OF 

KOSOVA,  

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  fq 300-305 

 

40. Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri, Skender Sallahu, 

Shaip Blakqorri; PLUMBI DHE ZINKU NË 

REGJION, GJENDJA DHE PERSPEKTIVA E 

TYRE 

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  p 13-21 

 

 

41. Izet Zeqiri, Shyqri Kelmendi, Sefedin Kastrati, 

Jahir Gashi, Ibrahim Krasniqi, Afrim Syla; 

PËRCAKTIMI I DEPRESIONIT TË 

NXEHTËSISË ME METODA GRAFIKE 

Simpoziumi Shkencor Ndërkombëtar, 

ISBN 978-9951-00-066-6 

2006,  fq 66-70 
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42. Shyqri Kelmendi, Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri, 

Emin Karakashi; ADVANCEMENT ON 

COMPUTER CONTROL FOR FLOTATION 

PROCES  “TREPÇA 

XI-the Balkan mineral procesing 

congres – Mineral Processing in 

Sustainable Development, Durrës, 

ISBN 99943-694-6-6 

2005, p: 373-380,  

43. Sylejman Hyseni, Izet Zeqiri, Shefqet Ibrahimi, 

Bedri Durmishaj; NDIKIMI I PUNIMEVE 

MINERARE NË MBROJTJEN E AMBIENTIT 

Simpoziumi i materiale në Fakultetinë 

e Inxhinierisë Mekanike, Prishtinë, 

2005, P 117-119  

44. Edmong Goskolli, Izet Zeqiri, Vasil Jorgji, 

Sylejman Hyseni; VLERËSIMI EKONOMIK I 

VENDBURIMEVE TË MINERALEVE TË 

DOBISHME ME ANË TË KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË REZERVAVE 

Buletini i punimeve shkencore, nr 2, 

FXM, Mitrovicë, 

2004, P 15-23 

 

45. Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri; NDIKIMI I 

TREGUESVE KRYESOR TË SHFRYTËZIMIT 

NË AFATIZIMIN EKONOMIK TË MINIERAVE 

ME MINERALE POLIMETALIKE, 

Buletini i punimeve shkencore, nr 1, 

FXM, Mitrovicë, 

2004,  

P 39-45 

 

46. Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri; LAKORET E 

NDARJËS SË GRIMCAVE MINERALE TË 

FLOTIMIT, 

Buletini i punimeve shkencore, nr 2, 

FXM, Mitrovicë, 

2004,  

P 1-10 

 

47. Izet Zeqiri; KUSHTET KLIMATIKE TË 

PUNISHTEVE NË HORIZONTET E THELLA TË 

MINIERËS “TREPÇA” NË STANTERG DHE 

REKOMANDIME PËR PËRMIRËSIMIN E 

TYRE, 

Buletini i Shkencave Teknike, Tiranë, 2004, 

 fq 18-26 

 

48. Sylejman Hyseni, Izet Zeqiri, Bedri Durmishaj; 

GJEOLOGJIA DHE VENDBURIMET JO 

METALORE SI BAZË PËR PRODHIMIN E 

MATERJALEVE NË KOSOVË 

Simpoziumi i matreriale në FIM, 

Frajberg dhe FIM i Tiranës, Prishtinë 

2003 

49. Sefedin Kastrati,Izet Zeqiri; NDIKIMI I 

NDRYSHIMEVE KONCEPTUALE TË HAPJES 

NË QËNDRUESHMËRINË DHE 

PROJEKCIONIN ZHVILLIMOR TË 

VENDBURIMEVE ME MINERALE 

Buletini i punimeve shkencore, nr 1, 

FXM, Mitrovicë, 

2003 
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POLIMETALIKE – “ABK”,  

50. Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri; DEKOMPOZIMI I 

SKEMËS TEKNOLOGJIKE TË FLOTACIONIT 

Revista profesionale dhe shkencore 

për teori dhe praktikë “TEKNIKA”, 

Viti I, nr 3, Ferizaj, 

2003 

51. Sh. Kelmendi, A.Dika, Izet Zeqiri; AVANCIMET 

NË DREJTIMIN ME KOMPJUTER TË 

PROCESIT TË FLOTIMIT 

Revista profesionale dhe shkencore 

për teori dhe praktikë “TEKNIKA”, 

Viti I, nr 2, Ferizaj 

2003 

Fq 35-44 

52. Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri; PËRCAKTIMI I 

MARDHËNJEVE OPTIMALE TË 

PARAMETRAVE TË NDRYSHUESHËM I 

SISTEMIT ME SHEMBJE MASOVIKE NË 

GRUPIN E MINIERAVE TË Pb-Zn KISHNICË - 

NOVOBËRD SI KRITER PËR AFATIZIM 

POZITIV 

Buletini i punimeve shkencore, nr 1, 

FXM, Mitrovicë 

2003 

53. Sylejman Hyseni, Izet Zeqiri; 

NDRYSHUESHMËRIA E KOMPONENTEVE TË 

PLUMB-ZINKUT NË VENDBURIMIN E 

BADOVCIT 

VOLUMI II, SHLT, Mitrovicë, 2000 

54. Reshat Abrashi, Izet Zeqiri; ZGJIDHJA E 

AJRIMIT PËR NJË SISTEM TË THJESHT 

DIAGONAL 

ASHAK, “KËRKIME 7”, Prishtinë, 1999, P 67-75 

 

55. Reshat Abrashi, Izet Zeqiri; NDËRTIMIN I 

KARAKTERISTIKËS SË VENTILATORIT 

KRYESOR TË MINIERËS 

Revista Shkencore-Profesionale, Nr: 

I, Mitrovicë 

1998, Fq 38-41 

 

56. Reshat Abrashi, Izet Zeqiri;METODA GRAFIKE 

E PËRCAKTIMIT TË DEPRESIONIT NATYRAL 

TË MINIERËS,  

ASHAK, “KËRKIME 5”, Prishtinë 1997, Fq 87-102 

Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare  

Emri I autorit/autorëve/Titulli i punimit Konferenca Viti / Faqe 

1. Sefedin Kastrati, Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri; 

MODELIMI FIZIK I PARAMETRAVE TE 

SISTEMIT ME SHEMBJE NENKATI ME 

MAGAZINIM MINERALI NE MJEDIS 

ALBASHKENCA, Aktet e Takimit 

të III
të
 Ndërkombëtar vjetorë, ISSN 

2073-2244 

2009 



Page 14 of 15  Europass Curriculum Vitae: :  Prof dr Izet Zeqiri  

EKUIVALENT,  

2. Jahir Gashi, Bajram Shabani, Izet Zeqiri, 

Muhamdin Hetemi; KRAHASIMI DHE EFEKTI I 

SHPIMPLASJES NE HAPJEN E KORIDOREVE 

NENTOKESORE NE MINIEREN “TREPCA” – 

STANTERG 

ALBASHKENCA, Aktet e Takimit 

të IY 
të
 Ndërkombëtar vjetorë, ISSN 

2073-2244,  

2009 

3. Rafet Zeqiri, Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri, Hamid 

Nuredini; NDIKIMI NE MJEDIS DHE 

AKTIVITETI I DEPONISE SE STANTERGUT 

NE FSHATIN KELMEND 

ALBASHKENCA, Aktet e Takimit 

të IY 
të
 Ndërkombëtar vjetorë, ISSN 

2073-2244 

2009 

4. Muhamedin Hetemi, Sefedin Kastrati, Izet Zeqiri, 

Hamid Nuredini;ANALIZA E PARAMETRAVE 

MIKROKLIMATIKE NE HORIZONTIN X TE 

MINIERS "TREPCA" NE STANTERG DHE 

NDIIMII TYRE NE AMBIENTIN PUNUES,  

AKTET, Reviste shkencore e 

Institutit Albashkenca, Vell II, Nr II, 

Tiranë. 

2008 

5. Avdullahi S, Peci N, Mulaj S, Fejza I, Zeqiri I; 

MINERAL RESOURCES OF KOSOVA  

Gordon Research Conference 

“Geochemistry of Mineral Deposits, 

June 29 – July 4, Lucca Italy, 

www.grc.org 

2008, 

 Poster 

6. R. Zeqiri, S. Kastrati. Izet Zeqiri, Sh. Kelmendi, B. 

Maliqi; ZHVILLIMI I AKTIVITETIT MINERAR 

NË HORIZONTET E THELLA NË MINIERËN 

“TREPÇA” NË STANTËRG 

ALBASHKENCA, “IASH 2007”, 

TAKIMI I DYTE I INSTITUTIT 

ALB-SHKENCA, Prishtinë  

2007 

7. Afrim Syla, Agron Veliu, Kadri Berisha, Emin 

Karakashi, Izet Zeqiri, Islam Fejza; THE 

DETERMINATION OF TRACE ELEMENTS  

(Pb, Cd and Zn) IN FINE PARTICLES PM10 IN 

MITROVICA URBAN ATMOSPHERE 

13
th
 International Metallurgy $ 

Materials Congres, Istanbull, 

2006,  p 13 

8. F Shala, I Krasniqi, F Krasniqi, S Berisha&Sh 

Zeqo, Izet Zeqiri; EXAMINATION OF 

CRUSHED STONE AGREGATE FROM 

KORRETICA SOURCE AND MINERAL 

ADITIVE OPTIONS FOR PRODUCTING OF 

CONCRETE AND ASPHALT 

VI International Simposium 

“Materials and their use”, Tiranë, 

2006,  p 40 

9. Sefedin Kastarti, Islam Fejza, Izet Zeqiri, Kadri 

Berisha; TRAJTIMI I MATERIALEVE STERILE 

V. Internationales Symposium, 

WERKSTOFFE UND IHRE 

 

http://www.grc.org/
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NGA DEPONITË E VJETRA TE MINIERAVE 

TE TREPÇËS – EVITIMI I NDOTJES SE 

MJEDISIT  

ANWENDUNGEN, Universiteti 

shteteror I Tetoves, Tetovë 

2005 

10. Sefedin Kastrati, Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri; 

HULUMTIMI I MUNDSIVE TË SHFRYTZIMIT 

TË MBETJEVE NË MINIERAT E TREPÇËS 

NGA ASPEKTI TEKNIKO-EKONOMIK DHE 

MJEDISOR, 

Trajtimi I mbetjeve në Kosovë – 

sfidë mjedisore dhe ekonomike – 

Konferencë për mjedisin, Prishtinë 

2005 

 

 


